
industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

Všeobecné obchodní podmínky

 

I. Platnost

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „Podmínky“) upravují vzájemná práva a povinnosti ve smluvních vztazích vznikajících 

z kupních či obdobných smluv uzavíraných mezi společností Swepro s.r.o., IČ 293 63 390, se sídlem Bartošova 3, 602 00 Brno, zapsanou 

v OR vedeném KS v Brně, v části C, vložka 75417 (dále jen „prodávající“), a zákazníkem, který v těchto smluvních vztazích vystupuje jako 

podnikatel jednající v rámci své podnikatelské činnosti či v rámci samostatného výkonu svého povolání (dále jen „kupující“).

2. Odchylná ujednání obsažená v individuální smlouvě uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím mají přednost před zněním těchto 

Podmínek. Právní vztahy výslovně neupravené těmito Podmínkami ani individuální smlouvou mezi prodávajícím a kupujícím se řídí 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“).

3. Pakliže kupující výslovně akceptuje tyto Podmínky nebo se stanou součástí kupní či obdobné smlouvy uzavřené mezi prodávajícím 

a kupujícím, jsou tyto Podmínky, nedohodnou-li se strany výslovně písemně jinak, závazné i pro všechny následně mezi stranami 

uzavřené kupní či obdobné smlouvy a stávají se jejich součástí, případně nespornými obchodními zvyklostmi mezi stranami, a to 

zejména v případech, kdy za účelem zjednodušení procesu uzavírání smluv či s ohledem na zavedenou praxi mezi stranami budou 

jednotlivé kupní či obdobné smlouvy uzavírány ve zjednodušených formách (tj. bez ujednání o celém obsahu závazkového vztahu). 

Všeobecné obchodní podmínky druhé smluvní strany se mohou stát obsahem závazkového vztahu stran pouze v případě, že s tím 

prodávající výslovně v písemné formě či e-mailem vysloví souhlas.

4. Není-li stanoveno jinak nebo neodporuje-li to povaze jednotlivých ustanovení, použijí se tyto Podmínky analogicky v nejširším 

možném rozsahu i na smlouvu o dílo. Tam kde tyto Podmínky hovoří o prodávajícím je v případě smlouvy o dílo myšlen zhotovitel 

a kupujícím objednatel. Tyto podmínky se rovněž v nejširším možném rozsahu použijí na quasi smluvní vztahy mezi prodávajícím a 

kupujícím (zejména na vztahy předsmluvní), jakož i na mimosmluvní vztahy vzniklé mezi prodávajícím a kupujícím.

II. Uzavření individuální smlouvy

1. Před uzavřením kupní či obdobné smlouvy obvykle zašle prodávající kupujícímu na základě jeho konkrétních požadavků nezávaz-

nou časově omezenou cenovou nabídku na požadované zboží, a to formou ceníku prodávajícího nebo individuální specifikace, která 

může obsahovat i další zejména dodací podmínky (dále jen „cenová nabídka“). Do cen uvedených v cenové nabídce není započtena daň 

z přidané hodnoty a není v nich zahrnuto balení, doprava, clo, pojištění, ani žádné jiné náklady na zaslání.

2. Kupující po obdržení této cenové nabídky (která není závaznou ofertou) zašle v souladu s ní prodávajícímu závaznou objednávku na 

konkrétní typ a množství zboží. Zasláním své objednávky, pokud není ujednáno jinak, kupující souhlasí s cenovou nabídkou prodáva-

jícího, a to i kdyby cenu v závazné objednávce výslovně neuvedl. Kupující není oprávněn zasílat prodávajícímu objednávky s parametry 

odlišnými od cenové nabídky, a pokud tak učiní, nejedná se o přijetí ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, ani pokud 

by prodávající takovou objednávku bez zbytečného odkladu neodmítl. Kupní či obdobná smlouva mezi prodávajícím a kupujícím je 



industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

uzavřena až v okamžiku, kdy bude kupujícímu doručeno písemné potvrzení objednávky ze strany prodávajícího (dále jen „Smlouva“).

3. Objednávka kupujícího musí být prodávajícímu zaslána písemně a musí obsahovat nejméně tyto následující údaje:

- identifikační údaje kupujícího 

- přesná specifikace zboží (dle katalogového označení prodávajícího nebo dle individuální specifikace v cenové nabídce),

- počet objednávaných kusů,

- přesná specifikace místa dodání (pakliže má být zboží dodáno prostřednictvím přepravní společnosti),

- výslovné potvrzení kupujícího, že souhlasí s aktuálním obsahem těchto Podmínek, pokud  je již nesignoval v minulosti podle nás-

ledujícího odst. 5.

4. K první objednávce kupující přiloží i jedno jím podepsané vyhotovení těchto Podmínek, které obdrží od prodávajícího před uzavřením 

smlouvy spolu se zaslanou cenovou nabídkou.

5. Kupující odesláním objednávky prodávajícímu prohlašuje, že není spotřebitelem, a zavazuje se mu předložit dokumenty o své 

právní subjektivitě (výpis z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku), a to nejpozději spolu s objednávkou. Pakliže se toto 

prohlášení kupujícího ukáže jako nepravdivé, odpovídá kupující prodávajícímu za veškerou škodu, která mu tím vznikne.

6. Prodávající si vyhrazuje právo objednávku odmítnout, resp. nepřijmout. V případě hodnoty zboží nižší než 1.400,- Kč (50,-EUR) v 

jedné dodávce je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu příplatek za malé množství ve výši až 1400,- Kč (50,-EUR) a kupující s tímto 

souhlasí.

7. Dodatečné změny objednávky (zejména pokud jde o technickou specifikaci zboží) ze strany kupujícího jsou možné jen za 

předpokladu, že s nimi bude prodávající výslovně písemně souhlasit. Veškeré náklady prodávajícího vzniklé na základě těchto změn je 

povinen kupující v plném rozsahu uhradit.

8. Provedení změn, nákresy, návrhy, vzory či jiné přídavné práce iniciované kupujícím mu budou účtovány nad rámec kupní ceny a je 

povinen je prodávajícímu v plné výši uhradit, a to i tehdy, když Smlouva nebude uzavřena nebo bude následně zrušena z důvodu na 

straně kupujícího.

9. Není-li dohodnuto či v těchto Podmínkách stanoveno jinak, je podmínka písemnosti vyžadovaná těmito Podmínkami u objednáv-

ky kupujícího a písemného potvrzení prodávajícího splněna i v případě, že příslušné právní jednání či dokumenty (zejména oferta a 

akceptace) budou druhé straně zaslány elektronickým formulářem prodávajícího nebo formou prostého e-mailu - elektronické pošty 

(a to v případě prodávajícího na jeho e-mail uvedený v záhlaví těchto Podmínek a v případě kupujícího na adresu uvedenou v objed-

návce, na webových stránkách kupujícího nebo z níž kupující kontaktoval před uzavřením Smlouvy prodávajícího). V případě komuni-

kace prostřednictvím emailu se má v pochybnostech za to, že zpráva, úkon, informace nebo písemnost byla doručena druhé straně 

nejpozději okamžikem, kdy dojde odesilateli e-mailu potvrzení o doručení resp. otevření zprávy adresátem, jinak okamžikem, kdy 

adresát převezme zprávu nebo písemnost.

III. Dodání zboží

1. Pokud není sjednáno něco jiného, řídí se dodací podmínky zboží ustanoveními těchto Podmínek.

2. Není-li dohodnuto jinak, dodání zboží probíhá podle doložky EXW Incoterms 2010.  Zboží je odvezeno kupujícím ze závodu prodá-

vajícího, kupující za něj dále odpovídá.



industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

3. Prodávající si vyhrazuje právo na odchylky od požadavků kupujícího na vlastnosti dodávaného zboží uvedené zpravidla v objednáv-

ce, pakliže technická funkčnost či kvalita zboží nebude těmito změnami negativně dotčena; takovéto změny nelze považovat za vadu 

zboží a kupujícímu v důsledku nich nevzniká žádné právo z vadného plnění vůči prodávajícímu. Dříve dodané zboží nikdy neslouží jako 

závazný vzorek pro dodávky zboží učiněné kdykoliv později na základě dalších objednávek kupujícího, není-li výslovně mezi stranami 

dohodnuto jinak.

4. Dodací lhůta je kupujícímu zpravidla oznámena současně s cenovou nabídkou nebo nejpozději s písemným potvrzením objednáv-

ky. Kupujícím požadovaný termín dodání uvedený v objednávce je pro prodávajícího závazný pouze v případě, že tento termín výslovně 

uvede v potvrzení objednávky zasílané kupujícímu. V případě, že je dodací lhůta sdělena až současně s potvrzením objednávky, má se 

za to, že kupující takovou dodací lhůtu (která však nepřesáhne 60 dnů) akceptoval již při zaslání objednávky. Pakliže prodávající kupu-

jícímu dodací lhůtu takto neoznámí a ve Smlouvě není sjednána dodací lhůta jiná, platí, že její délka činí 60 dnů od uzavření Smlouvy. 

Prodávající je povinen takto stanovenou, příp. oznámenou dodací lhůtu dodržet.

5. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je tento povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny objed-

naného a nedodaného zboží (bez DPH a jakýchkoliv nákladů) za každý kalendářní týden prodlení, nejvýše však částku ve výši 5 % z ceny 

objednaného zboží.

6. Pokud bude kupující požadovat změnu technické specifikace zboží a tato změna bude prodávajícím písemně odsouhlasena, je 

prodávající oprávněn termín dodání přiměřeně prodloužit, a to bez nároku kupujícího na slevu či jakákoli další plnění.

7. Pokud je zboží dle Smlouvy zasíláno kupujícímu prostřednictvím přepravní společnosti, je zboží dodáno v okamžiku, kdy je prodá-

vajícím předáno prvnímu dopravci. Náklady na dopravu, manipulaci nebo jiné náklady související s přepravou zboží hradí kupující nad 

rámec kupní ceny zboží. Zboží je zasláno a zabaleno způsobem, který byl sjednán při jeho objednání, jinak způsobem obvyklým.

8. Pokud je ve výjimečných případech zboží kupujícím převzato osobně u prodávajícího, je zboží dodáno v okamžiku, kdy je kupující 

fyzicky převezme, nebo nejpozději uplynutím 10 dnů od vyrozumění kupujícího (odesláním e-mailu) o tom, že je zboží pro kupujícího 

připraveno k vyzvednutí. Při předání zboží kupujícímu je tento povinen podepsat dodací list.

9. Kupující není oprávněn odmítnout předčasné či částečné dodání zboží prodávajícím. Nepřevezme-li kupující zboží fyzicky z důvodů 

nezaviněných výlučně prodávajícím, nese všechny náklady na uskladnění nebo opakované dodání zboží v plné výši kupující.

10. Prodávající není v prodlení s dodáním zboží, pokud má kupující vůči němu neuhrazené finanční závazky po splatnosti, a to i z jiného 

smluvního vztahu. Stejně tak prodávající není v prodlení se splněním své povinnosti dodat, pakliže kupující neposkytne prodávajícímu 

k jejímu splnění nezbytnou součinnost (zejména nedodá potřebné výkresy, dokumenty apod.).

11. Prodávající je oprávněn v nejširším občanským zákoníkem povoleném rozsahu uplatnit zadržovací právo k surovinám, plánům a 

ostatním předmětům dodaným kupujícím prodávajícímu ke splnění smlouvy až do úplného zaplacení všech splatných pohledávek 

prodávajícího za kupujícím, a to byť i z jiného smluvního vztahu.

12. Za jakékoliv předměty převzaté od kupujícího za účelem splnění předmětu Smlouvy (např. dokumenty, movité věci atd.) nenese 

prodávající odpovědnost, ledaže by ke škodě na nich došlo ze zaviněných důvodů výlučně na straně prodávajícího. Prodávající provádí 

prostou úschovu těchto předmětů a není povinen sjednat jakékoliv pojištění ke krytí škody či jiné újmy vzniklé kupujícímu na těchto 

předmětech po dobu úschovy u prodávajícího.



industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

IV. Platební podmínky

1.1. Kupní cena je sjednána na základě časově omezené cenové nabídky prodávajícího zaslané kupujícímu před uzavřením Smlouvy. 

Prodávající je však v souladu s ust. § 2154 Občanského zákoníku výslovně oprávněn navýšit kupní cenu (byť by byla předem pevně 

určená) zboží v případě, že ode dne uzavření Smlouvy dojde k navýšení výrobních či pořizovacích nákladů z důvodu navýšení cen ze 

strany dodavatelů prodávajícího, a to o částku odpovídající tomuto navýšení, za předpokladu, že o tomto navýšení prodávající vyrozu-

mí kupujícího, který má právo od smlouvy odstoupit do 3 dnů od oznámení, pokud navýšení přesáhne sjednanou cenu o více než 10%. 

Cena za zboží v cenové nabídce prodávajícího či jinak sjednaná je standardně stanovena jako EXW (a nezahrnuje pojištění, DPH, cla, 

balné ani náklady na dopravu) tedy k dispozici v sídle prodávajícího.

2. Kupní cena (cena netto uvedená v cenové nabídce plus DPH) je splatná do 14 dnů od data vystavení faktury, stejně tak veškeré 

další prodávajícím vyúčtované částky (např. náklady na dopravu, ceny souvisejících prací apod.). Jakékoliv srážky z vyúčtované částky 

před jejím připsáním na účet prodávajícího (např. stržené bankovní či jiné poplatky) hradí plně kupující; nebude-li vyfakturovaná cena 

z tohoto důvodu uhrazena v plné výši, je tento případ považován za prodlení kupujícího s uhrazením ceny, resp. její části. 

3. Faktura bude vystavena ke dni dodání zboží, dílčí dodávky nebo připravenosti k dodávce (zaviněné nepřevzetí, prodlení s převzetím) 

a bude kupujícímu předána zpravidla s dodávaným zbožím. Není-li sjednáno jinak, je kupující povinen uhradit cenu bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího uvedený ve faktuře; prodávající není povinen přijmout platby v hotovosti. Kupující bere na vědomí, že 

obchodní zástupci prodávajícího nejsou oprávněni přijímat žádné platby určené prodávajícímu; uhrazení jakékoliv částky obchodnímu 

zástupci kupujícím nebude považováno za splnění povinnosti kupujícího uhradit kupní cenu.

4. Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím zálohu na kupní cenu v následujících případech:

- v případě objednávky na zboží v hodnotě vyšší než 70.000,- Kč /2500,-EUR  (cena zboží bez DPH) má prodávající právo vždy 

požadovat zálohu ve výši nejméně 50 % z celkové částky splatnou před zhotovením či dodáním zboží;

- ve výši a za podmínek, které budou kupujícímu oznámeny před uzavřením Smlouvy po obdržení objednávky;

- kdykoliv po uzavření Smlouvy, pakliže bude mít prodávající jakékoliv pochybnosti o schopnosti kupujícího uhradit kupní cenu v plné 

výši po dodání zboží.

Záloha bude uhrazena na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím. Nebude-li záloha kupujícím uhrazena ve lhůtě uvedené v 

zálohové faktuře (která musí být nejméně 7 dní od vystavení faktury, přičemž faktura musí být odeslána kupujícímu nejpozději 3 dny 

před splatností), má prodávající právo od Smlouvy odstoupit.

5. Kupní cena je považována za uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet prodávajícího uvedený ve faktuře. Veškeré platby 

přijeté prodávajícím budou vždy napřed určeny k úhradě případných smluvních pokut, úroků a jiného příslušenství pohledávek.

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou (byť i jen části) kupní ceny za dodané zboží je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové nezaplacené částky za každý započatý kalendářní den prodlení. Povinností kupujícího zaplatit 

smluvní pokutu není nikterak dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody v plné výši (včetně nikoli však výlučně nákladů právního 

zastoupení).

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou (byť i jen části) kupní ceny za dodané zboží či její části, jakož i v případě prodlení se zapla-



industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

cením jakékoliv jiné platby vůči prodávajícímu dle Smlouvy či těchto Podmínek, stávají se veškeré peněžité pohledávky prodávajícího 

za kupujícím splatné bez ohledu na předchozí ujednání stran a prodávající je oprávněn požadovat jejich okamžité zaplacení.

8. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoliv platby vůči prodávajícímu sjednávají strany tímto smluvní úrok z prodlení z 

neuhrazené částky za každý započatý den prodlení, a to ve výši 20 % ročně z dlužné částky. Smluvní úrok z prodlení se uplatní od 

prvního dne prodlení bez nutnosti předchozí výzvy k úhradě dlužné částky učiněné prodávajícím vůči kupujícímu.

V. Odstoupení od smlouvy

1. Pokud tyto podmínky nestanoví jinak, Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy uzavřené s prodávajícím pouze v následujících 

případech:

- prodávající bude v prodlení se splněním své smluvní povinnosti dodat zboží. V tomto případě je však kupující oprávněn od smlouvy 

odstoupit nejdříve až v den následující po dni, ve kterém marně uplyne kupujícím písemně poskytnutá náhradní lhůta k plnění. Takto 

poskytnutá náhradní lhůta nesmí být kratší než 60 dnů ode dne, kdy měl být závazek prodávajícího dle smlouvy splněn. Okolnosti vyšší 

moci na straně prodávajícího nezpůsobují prodlení prodávajícího, které by opravňovalo kupujícího k odstoupení od Smlouvy,

- bez udání důvodu nejpozději do 2 dnů od uzavření smlouvy a současně za podmínky že zboží nebylo dosud prodávajícím odesláno 

a kupující uhradil prodávajícímu částku odpovídající 10 % z kupní ceny zboží.

2. Strany tímto vylučují z použití ustanovení zákona, která se týkají práva kupujícího na odstoupení od smlouvy. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy uzavřené s kupujícím nad rámec zákona i v následujících případech:

- kupující je v prodlení se splněním své smluvní či zákonné povinnosti vůči prodávajícímu (zejména uhradit kupní cenu, poskytn-

out potřebnou součinnost), a to i z jiného smluvního vztahu mezi prodávajícím a kupujícím, přičemž toto prodlení trvá více než 10 

kalendářních dnů,

- prodávajícímu jednáním či nečinností kupujícího vzniká nebo hrozí škoda či jiná újma,

- kupující poruší povinnost mlčenlivosti nebo se pokusí zasáhnout či zasáhne do dobré pověsti prodávajícího,

- kupující vstoupí do likvidace, nebo

- na majetek kupujícího bude prohlášen konkurz nebo vůči němu bude zahájeno insolvenční či exekuční řízení nebo kupující jeví 

známky úpadku.

4. V případě, že se kupující dostane do prodlení s plněním svých povinností vyplývajících ze smluvního vztahu s prodávajícím, vzniká 

kupujícímu povinnost uhradit prodávajícímu vedle ujednaných smluvních pokut veškerou takto způsobenou škodu, a to včetně všech 

souvisejících nákladů, jakož i včetně, nikoli však výlučně, nákladů právního zastoupení.

VI. Vady zboží, odpovědnost prodávajícího za vady
1. Z titulu zákonné odpovědnosti za vady odpovídá prodávající pouze za vady, které má nové (tj. zejména nikoliv použité) zboží v 

okamžiku přechodu nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na kupujícího. Záruku za jakost prodávající neposkytuje.



industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

2. Má se za to, že dodané zboží bylo dodáno bez vad, jestliže odpovídá běžné kvalitě a provedení daného druhu zboží a je vhodné pro ob-

vyklý účel. Běžná odchylka ve vlastnostech, přesnosti, čistotě, kvalitě a zbarvení zboží není považována za vadu zboží. Vadou zboží není 

ani případ uvedený v čl. III. odst. 3 těchto Podmínek. Stejně tak není považováno za vadu zboží nedodání dokumentů ke zboží, které ne-

brání jeho užívání. Kupující rovněž není oprávněn uplatňovat jakékoli nároky z důvodu chemického složení či látek obsažených v použitém 

materiálu či v konečném dodaném zboží, pokud si výslovně určité složení nevymínil a pokud takové složky či látky obsažené ve zboží jsou 

povoleny technickými normami České republiky. Kupující je dále srozuměn s tím, že prodávající má právo provést technické změny oproti 

předcházejícím dodávkám nebo vzorům, aniž by to bylo chápáno jako vada zboží, pokud taková změna nebude mít podstatný vliv na účel 

využití dodaného zboží. 

3. Pokud bude kupujícímu zaslán vzorek či předběžný výrobek ke schválení, kupující je povinen tento vzorek či výrobek prohlédnout a 

posoudit, zda odpovídá Smlouvě. Na základě této prohlídky, pakliže zboží bude odpovídat požadavkům uvedeným ve Smlouvě, následně 

kupující vydá prodávajícímu Prohlášení o schválení. Za vady, které mohly být touto prohlídkou zjištěny, avšak nebyly ze strany kupujícího 

oznámeny, prodávající neodpovídá. V tomto případě odpovídá pouze za vady, které vznikly nebo mohly být zjištěny až při výrobním pos-

tupu po vydání Prohlášení o schválení.

4. Kupující je povinen prohlédnout dodané zboží s vynaložením odborné péče co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží, v 

případě zaslání zboží kupujícímu prostřednictvím přepravní společnosti co nejdříve po doručení zboží na místo určení, nejpozději však 

vždy do 7 dní. Jestliže kupující zboží v této lhůtě neprohlédne a ve stejné lhůtě nesdělí prodávajícímu vady dodaného zboží, má se za to, 

že zboží bylo v době přechodu nebezpečí škody na zboží bez vad, pokud kupující neprokáže opak. 

5. Pokud není sjednáno výslovně ve Smlouvě jinak, může být zboží dodané prodávajícím i zbožím použitým. V případě dodání použitého 

zboží se ujednání o odpovědnosti za vady popsané v těchto Podmínkách nepoužijí, když strany výslovně sjednávají, že použité zboží ku-

pující kupuje od prodávajícího jak stojí a leží a bere na vědomí, že takové zboží může mít vady a cena zboží již tento jeho stav zohledňuje 

a prodávající nepřebírá jakoukoli odpovědnost za vady, vlastnosti, funkčnost či případné škody způsobené takovým zbožím. 

6. Prodávající není povinen provádět v souvislosti s dodáním jakéhokoli zboží, ani v souvislosti s případnou odpovědností za vady jakou-

koli instalaci zboží, montáž, uvádění do provozu či funkční zkoušky.

VII. Oznámení vad a práva kupujícího z vadného plnění

1. Kupující je povinen jakékoli vady zboží, za něž prodávající odpovídá podle čl. VI těchto Podmínek písemně oznámit (reklamovat) 

prodávajícímu formou doporučeného dopisu bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistí, nejpozději však do 6 měsíců od okamžiku 

přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího. Existenci vad v době přechodu nebezpečí škody na zboží je vždy povinen prokázat 

kupující. Po uplynutí uvedené lhůty není možné vůči prodávajícímu nároky z vad zboží uplatnit, a to ani v případě, že kupující prokáže 

existenci vad v době přechodu nebezpečí škody na zboží.

2. Oznámení dle předchozího odstavce musí obsahovat:

- identifikační údaje kupujícího (spolu s adresou, tel. číslem a jménem kontaktní osoby),

- doklad o nákupu zboží (dodací list, faktura),

- přesnou specifikaci zjištěné vady zboží.



industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

3. Za účelem posouzení reklamace je kupující povinen na vlastní náklady dopravit reklamované zboží (kompletní a čisté vně i uvnitř) 

na adresu, která bude prodávajícím kupujícímu sdělena do 10 dní po obdržení reklamace, jinak do sídla prodávajícího.

4. Vady týkající se jen části z celkového množství dodaného zboží neopravňují kupujícího k reklamaci celé dodávky, ledaže by ze Sm-

louvy mezi prodávajícím a kupujícím jasně vyplývalo, že kupující nemá o dílčí plnění zájem.

5. Jestliže se ukáže, že reklamace byla neoprávněná a zboží nemá vady, za které prodávající odpovídá podle čl. VI., je kupující povinen 

uhradit prodávajícímu veškeré náklady, které mu s posouzením reklamace či s případnou opravou zboží vzniknou.

6. V případě oprávněné reklamace a za podmínky, že kupní cena byla v plném rozsahu uhrazena, má kupující nárok na odstranění 

vady bezplatnou opravou zboží nebo dodáním náhradního zboží, případně může být kupujícímu poskytnuta sleva z kupní ceny, avšak 

právo volby způsobu řešení reklamace svědčí výlučně prodávajícímu. 

7. Pokud prodávající rozhodne o odstranění vady dodáním náhradního zboží, je kupující povinen vrátit prodávajícímu na vlastní nákla-

dy zboží původně dodané. Do doby vrácení původně dodaného zboží není prodávající povinen náhradní zboží kupujícímu dodat. Ku-

pující je povinen vrátit původně dodané zboží v tom stavu, v jakém jej obdržel, vyjma případů, kdy došlo ke změně stavu v důsledku 

prohlídky za účelem zjištění vady zboží nebo použil-li kupující zboží ještě před objevením vady.

8. V případě, že kupující oprávněně reklamuje vadu dodaného zboží a prodávající rozhodne o odstranění vady opravou či dodáním 

náhradního zboží, bude opravené či náhradní zboží (s ohledem na původně sjednané místo dodání) připraveno pro kupujícího k vyz-

vednutí ve sjednaném místě dodání nebo mu bude zasláno, a to na náklady prodávajícího a ve lhůtě nikoliv delší než 60 dnů od řádné 

reklamace. Prodávající však není povinen zajistit montáž a uvedení opraveného či náhradního zboží do provozu. V případě prodlení 

prodávajícího s odstraněním vady nebo dodáním náhradního zboží může kupující od smlouvy odstoupit.

9. Kupující se tímto výslovně vzdává veškerých práv z vadného plnění, která mu vyplývají ze zákona nad rámec Smlouvy a těchto Po-

dmínek, kdy strany výslovně vylučují z použití veškerá dispositivní ustanovení zákona o těchto právech. Strany tímto výslovně vylučují 

z užití zejména ustanovení §§ 1923, 1924, 2106 až 2110 občanského zákoníku.

VIII. Odpovědnost za škodu, vyšší moc

1. Prodávající odpovídá kupujícímu nebo třetím osobám pouze za takovou přímou škodu, kterou způsobí svým výlučně zaviněným 

porušením povinnosti vyplývající pro něj z příslušné Smlouvy či platných právních předpisů a jejíž vznik mohl prodávající rozumně 

předpokládat a současně pokud pro takový případ není sjednána smluvní pokuta.

2. Smluvní strany stvrzují, že nejvyšší možná škoda, jakož i nemajetková újma, kterou je možno v rámci jejich vztahu předvídat s 

přihlédnutím k povaze a charakteru závazku, je představována částkou kupujícím uhrazené kupní ceny zboží, kterou strany tímto 

sjednávají jako limit případné náhrady škody a jiné újmy. Strany v nejširším zákonem povoleném rozsahu vylučují odpovědnost prodá-

vajícího za škody na životě, zdraví a majetku kupujícího či třetích osob. 

3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za to, že nesplnila některou ze svých smluvních nebo zákonných povinností, pokud k 

nesplnění došlo vlivem mimořádných okolností, které smluvní strana ani s vynaložením veškeré péče nemohla překonat (okolnosti 

vyšší moci).

4. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména požár, povodeň, zemětřesení, extrémní počasí, úřední rozhodnutí, přerušení veškeré 



industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

dopravy, stávka, výluka, válka, revolta apod.

5. Odklad plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, resp. z těchto Podmínek je omezen na dobu, po kterou mimořádná okolnost 

vyšší moci trvá. Vznik a dopad, jakož i skončení takovéto mimořádné okolnosti je smluvní strana povinna oznámit bezodkladně e-

mailem či telefonicky druhé smluvní straně. V případě telefonického oznámení je smluvní strana následně do 5 dnů povinna zaslat 

druhé smluvní straně e-mailové či písemné potvrzení.

6. Strany vylučují v nejširším zákonem povoleném rozsahu použití ustanovení § 1729 Občanského zákoníku.

IX. Ochrana práv duševního vlastnictví a povinnost mlčenlivosti

1. Prodávající prohlašuje, že zboží je bez právních vad, nevykazuje patentové nebo jiné právní závady a neporušuje práva třetích 

osob. Jestliže však bylo zboží prodávajícím vyrobeno na základě návrhu či popisu kupujícího, popř. pokud kupující zboží po jeho 

převzetí pozmění či jinak upraví, nese odpovědnost za porušení práv třetích osob výhradně kupující a je povinen nahradit prodáva-

jícímu veškerou škodu, která mu z takovéhoto porušení práv vznikne. O jakémkoliv případu uplatnění tvrzeného práva vyplývajícího z 

duševního vlastnictví je kupující povinen prodávajícího bezodkladně informovat. 

2. Prodávající je oprávněn opatřit zboží firemním textem, logem, ochrannou známkou a svým identifikačním číslem; takovéto 

označení nemůže být považováno za vadu zboží.

3. Kupující není oprávněn bez výslovného předchozího písemného souhlasu prodávajícího jakkoli používat logo, ochrannou známku či 

firmu prodávajícího nebo se prohlašovat za jeho obchodního zástupce. Odstavec 2 tohoto článku tím není dotčen.

4. Kupující se zavazuje, že skutečnosti a informace, které se dozví od prodávajícího v rámci předsmluvního vyjednávání či v rámci 

vzájemného smluvního vztahu, nebude jakkoli využívat ve svůj prospěch či prospěch třetích osob a nebude je reprodukovat či sdělovat 

třetím osobám bez výslovného písemného souhlasu prodávajícího.

5. Smluvní strany se zavazují považovat Smlouvu a veškeré informace poskytnuté či jinak získané v souvislosti s ní za důvěrné a 

zavazují se je všemi prostředky chránit před zneužitím.

6. Kupující se zavazuje, že zboží nebude dále šířit bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. Kupující se rovněž zavazuje 

zajistit, aby v případě, že zboží dodané prodávajícím dodá či zpřístupní třetím stranám, využívaly tyto osoby zboží jen k účelu, k němuž 

bylo výrobcem (prodávajícím) určeno, a dále, aby nepoužily zboží k výrobě, vývoji či šíření nezákonných napodobenin výrobků prodáva-

jícího nebo k jakémukoli zásahu do jeho patentových, autorských, známkových a podobných práv.

X. Rozhodné právo a způsob řešení sporů

1. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí výhradně českým právem, přičemž je výslovně vyloučena z užití Úmluvu OSN o 

mezinárodní koupi zboží.

2. Veškeré spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní se strany zavazují řešit především smírnou cestou. Nedojde-li mezi strana-

mi k dohodě, souhlasí smluvní strany se založením výlučné pravomoci českých soudů. Smluvní strany se dohodly, že všechny tyto 

spory budou řešeny u soudu příslušného dle sídla prodávajícího.



industry worldwide

Swepro s.r.o.  |  Bartošova 3   |  602 00 Brno  |  Tel. +420 226 258 601  |  Fax +420 226 258 610  |  E-Mail info@swepro.cz |  IČO: 29363390  |  IČ DPH: CZ29363390

XI. Výhrada vlastnictví a přechod nebezpečí škody na zboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem úplného zaplacení kupní ceny za zboží, jakož i 

případných dalších závazků kupujícího z daného smluvního vztahu (úrok z prodlení, smluvní pokuta, skladné apod.). V případě prodlení 

s uhrazením kupní ceny či dalších případných závazků je prodávající oprávněn požadovat vydání zboží, a to i bez ohledu na to, že bylo 

zabudováno či jinak propojeno se zařízením kupujícího či třetí osoby.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží, nebo v okamžiku, kdy se kupující dostane do prodlení se splněním 

své povinnosti zboží převzít. Jestliže je však zboží zasíláno kupujícímu prostřednictvím přepravní společnosti, pak nebezpečí škody na 

zboží přechází okamžikem předání zboží prodávajícím prvnímu dopravci.

XII. Závěrečná ustanovení

1. V případě, že se kupující dostane do prodlení s plněním svých povinností vyplývajících ze smluvního vztahu s prodávajícím, vzniká 

kupujícímu povinnost uhradit prodávajícímu vedle případně ujednaných smluvních pokut i veškerou takto způsobenou škodu, jakož i 

případnou nemajetkovou újmu, a to včetně všech souvisejících nákladů (tj. mimo jiné i včetně nákladů právního zastoupení).

2. Smluvní strany uzavřením Smlouvy potvrzují, že sankční ujednání sjednaná ve Smlouvě či těchto Podmínkách shledávají za zcela 

přiměřená.

3. Jakékoliv případné pohledávky za prodávajícím z titulu Smlouvy není kupující oprávněn bez výslovného písemného souhlasu pro-

dávajícího postoupit třetí osobě nebo je bez takovéhoto souhlasu jednostranně započíst proti pohledávce prodávajícího. Strany se 

rovněž dohodly na tom, že kupující nesmí bez výslovného písemného souhlasu prodávajícího postoupit všechna práva a povinnosti ze 

Smlouvy ve smyslu ust. § 1895 a násl. občanského zákoníku na třetí osobu.   

4. Není-li ujednáno ve Smlouvě nebo těchto Podmínkách jinak, jakékoliv oznámení, výzva, upomínka či odstoupení od Smlouvy 

zaslané v písemné formě se doručují na adresu, která je uvedena ve Smlouvě nebo veřejném seznamu (obchodní rejstřík), a jsou 

považovány za doručené dnem jejich doručení. Pokud se však písemnost doručit nepodařilo, považuje se za den doručení den, kdy bylo 

doručení na adrese uvedené ve Smlouvě odmítnuto, případně den, kdy se zásilka vrátí odesílateli jako nevyzvednutá či nedoručitelná.

5. Pokud bude Smlouva uzavřena ve více jazycích, má v případě rozporů mezi jednotlivými jazykovými verzemi přednost česká verze 

smlouvy.

6. Jakékoli změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny jen písemně či e-mailem.

7. Pokud dojde k zániku některé ze smluvních stran bez likvidace, přecházejí všechna práva a povinnosti ze Smlouvy na právní 

nástupce stran.

8. Kupující tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, v důsledku čehož kupující 

nemůže ani při podstatné změně okolností uplatnit právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě podle § 1765 odst. 1 občanského 

zákoníku.

9. Ochrana osobních údajů kupujícího, pokud je podnikající fyzickou osobou, se řídí zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů. Kupující odesláním či uskutečněním objednávky souhlasí se zpracováním svých osobních údajů, 

které prodávajícímu sdělil při uzavírání Smlouvy, a to za účelem realizace práv a povinností ze Smlouvy a pro účely zasílání informací a 

obchodních sdělení prodávajícího.

10. V případě, že se některé ustanovení těchto Podmínek stane či se ukáže být neplatným či neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení 

těchto Podmínek v platnosti a účinnosti.

V souladu s ust. § 1753 občanského zákoníku kupující tímto výslovně přijímá všechna výše uvedená ustanovení těchto Podmínek.


